Num. 23

Boletin Oficial de Aragoén 03/02/2017

|. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

ORDEN DRS/56/2017, de 30 de enero, por la que se modifica la Orden DRS/9/2016, de 11
de enero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia
de regimenes de calidad de los productos agricolas y alimenticios, en el marco del
Programa de Desarrollo Rural para Aragéon 2014-2020.

Al amparo de lo previsto en el Programa de Desarrollo Rural para Aragon 2014-2020 apro-
bado por la Decision de Ejecucion C (2015) 3531 de la Comisién Europea, el 22 de enero de
2016 se publico en el “Boletin Oficial de Aragdon”, numero 14, la Orden DRS/9/2016, de 11 de
enero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de re-
gimenes de calidad de los productos agricolas y alimenticios, en el marco del Programa de
Desarrollo Rural para Aragén 2014-2020.

Posteriormente, mediante la Decisién de Ejecucion C (2016) 6401 de la Comision Eu-
ropea, de 29 de septiembre de 2016, se aprueba la modificacion del Programa de Desarrollo
Rural de Aragén (Espafia) a efectos de la concesiéon de ayudas del Fondo Europeo Agricola
de Desarrollo Rural (Feader) que afecta, entre otras medidas, a la que promueven los regi-
menes de calidad de los productos agricolas y alimenticios. Esta modificacién obliga necesa-
riamente a realizar los oportunos cambios en las bases reguladoras que regulan estas ayudas
para adaptarlas al nuevo contenido del PDR.

En su virtud, dispongo:

Unico. Modificacién de la Orden DRS/9/2016, de 11 de enero, por la que se aprueban las
bases reguladoras de las subvenciones en materia de regimenes de calidad de los productos
agricolas y alimenticios, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragén 2014-2020.

Se modifica la citada Orden DRS/9/2016, de 11 de enero, en los siguientes términos:

Uno. El apartado 1 del articulo 4 queda redactado de la siguiente forma:

“1. Podra ser objeto de subvencion la participacion de agricultores, ganaderos y agrupa-
ciones de agricultores y/o ganaderos, por primera vez, en los regimenes de calidad definidos
en el articulo 2.d), siempre que se hayan dado de alta en el régimen de calidad correspon-
diente con posterioridad a la presentacion de la solicitud de ayuda”.

Dos. El articulo 6 pasa a tener la siguiente redaccion:

“1. Podran ser beneficiarios de las actividades subvencionables agricultores, ganaderos y
agrupaciones de agricultores y/o ganaderos, que vayan a participar por primera vez en cual-
quiera de los regimenes de calidad definidos en el articulo 2.d) y que se den de alta en el ré-
gimen correspondiente después de la presentacion de la solicitud de ayuda.

2. Los agricultores y ganaderos beneficiarios deberan cumplir la condicién de agricultor
activo conforme a las condiciones definidas en el citado articulo 2.

Tres. El apartado 2.a) del articulo 15 queda redactado en los siguientes términos:

“2. Conforme al procedimiento simplificado de concurrencia competitiva que se aplica para
la concesion de estas subvenciones, los criterios de cuantificaciéon a los que se refiere el ar-
ticulo 14.3.b) de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, son los siguientes:

a) Para las solicitudes presentadas en materia de apoyo a la nueva participacion en regi-

menes de calidad se cuantificaran atendiendo a los siguientes criterios:

- Los agricultores beneficiarios deberan cumplir la condicién de agricultor activo con-
forme a la definicion del articulo 2 b), siendo este requisito valorado como puntuacion
minima para ser beneficiario de la subvencion.

- Si el solicitante es joven agricultor conforme a la definicién de la Ley 19/1995, de 4 de
julio, de Modernizacion de las Explotaciones Agrarias.

- Cuando el solicitante sea titular de explotacién agraria prioritaria regulada en la Ley
19/1995, de 4 de julio.

- En el caso de que la explotacidon agraria esté ubicada en zonas con limitaciones natu-
rales (zonas de montafia y zonas distintas de las de montafia con limitaciones naturales
significativas).

- Pertenencia del solicitante a una entidad asociativa agraria.

1864

csv: BOA20170203001



Num. 23 Boletin Oficial de Aragoén 03/02/2017

o Disposicion final Unica. Entrada en vigor.

a8 La presente orden entrara en vigor al dia siguiente de su publicacion en el “Boletin Oficial
LA e de Aragon”.

(e

Zaragoza, 30 de enero de 2017.

El Consejero de Desarrollo Rural
y Sostenibilidad,
JOAQUIN OLONA BLASCO

iz E@ 9

1865

csv: BOA20170203001



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/56/2017, de 30 de enero, por la que se modifica la Orden DRS/9/2016, de 11 de enero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de regímenes de calidad de los productos agrícolas y alimenticios, en el marco del P


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se adjudican definitivamente los puestos de trabajo de personal laboral convocados para su provisión por el turno de accesos a otra catego
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso especifico para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administración de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/57/2017, de 31 de enero, por la que se nombra a D. José Miguel Salas Cabrerizo Asesor del Gabinete y Unidad de Apoyo del Consejero de Sanidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragó
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca el turno de resultas derivadas de accesos a otra categoría profesional de los puestos de trabajo de carácter permanente de pers
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técn



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/58/2017, de 19 de enero, por la que se aprueba la disolución de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los municipios de Pozondón y Rodenas y la constitución de una nueva agrupaci
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica el puesto de trabajo de secretaría de la agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de secretaría-intervención integrada por los mun

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1778/2016, de 2 de diciembre, por la que se realiza la convocatoria para la implantación de Proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros sostenidos con fondos públicos de Educación Infantil y P



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a divorcio contencioso 224/16.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00132-2016.
	RESOLUCIÓN de 30 de enero de 2017, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia la licitación del contrato 00141-2016.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por el Centro Público Integrado de Formación Profesional San Blas de Teruel, a celebr

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, de la propuesta de Resolución del expediente sancionador número 44052/16.
	NOTIFICACIÓN del Servicio Provincial de Sanidad, de Zaragoza, de las Resoluciones de cancelación de inscripción sanitaria en el Registro de comercio al por menor de carnes frescas y sus derivados de los establecimientos que se detallan en el anexo.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica resolución del expediente de baja de oficio de la actividad de comidas preparadas y comedores colectivos.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifican resoluciones de expedientes de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón.




